TẬP  ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY THỦY ĐIỆN IALY                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:           /TĐIAL-TC                                      Gia Lai, ngày

V/v thu hoạch cá nuôi lồng bè trên

hồ Thủy điện Pleikrông

       Kính gửi:

                                    -   Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Kon Tum;

- Sở Công thương tỉnh Kon Tum;

- UBND Huyện Đăk Hà tỉnh Kon Tum.

Ngày 04/7/2024, Công ty Thủy điện Ialy đã tổ chức kiểm tra các hoạt động

trên lòng hồ Thủy điện Pleikrông và nhận thấy hiện nay có 02 hộ dân nuôi cá lồng

bè trên hồ tại vị trí tọa độ 14030’05”N, 107053’08”E (hình ảnh kèm theo)  như sau:

Ông Phan Đình Tân: Địa chỉ xã Đăk Mar, Đăk Hà, Kon Tum; Ông Trương Thế

Khoát: Địa chỉ xa ̃Đăk La, Đắk Hà, Kon Tum.

Hiện nay mực nước hồ Pleirông là 549,86m (thời điểm lúc 13h00), trong thời

gian 1 đến 2 ngày tới Nhà máy thủy điện Pleikrông sẽ huy động các tổ máy phát điện

để hạ mực nước hồ, tăng dung tích phòng lũ để vận hành đảm bảo an toàn công trình

trong mùa lũ năm 2024. Do đó mực nước hồ sẽ tiếp tục xuống thấp đến mực nước

542,5m và có thể hạ thấp xuống mực nước chết 537,0m. Khi mực nước hồ xuống

thấp, tình trạng nguồn nước sẽ vẫn đục, nguy cơ thiếu hụt ô xy trong nước, đồng thời

lượng mưa đầu mùa làm rửa trôi lượng lớn bùn đất và phù xa sẽ có khả năng ảnh

hưởng đến tình trạng thủy sản đang nuôi trong lồng bè.

Vì vậy, để tránh thiệt hại cho hộ dân nuôi cá, Công ty đề nghị UBND Huyện

Đăk Hà và Sở ban ngành liên quan thông báo, hướng dẫn cho người dân có biện pháp

thu hoạch sớm hoặc bảo vệ tài sản của mình tránh thiệt hại lớn xảy ra.

Công ty xin thông báo đến quý cơ quan biết.

Trân trọng ./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, HCLĐ, TC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Viết Thiện

2

Hình ảnh lồng bè nuôi cá của 02 hộ dân trên hồ, vị trí tọa độ: 14030’05”N,

107053’08”E.

		NGUYEN NGUYEN THY
	2024-07-05T07:40:50+0700
	HA NOI
	Ky so

		DINH VIET THIEN
	2024-07-05T07:47:37+0700
	HA NOI
	Ky so

		PHAM THI THANH PHUONG
	2024-07-05T07:50:58+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		PHAM THI THANH PHUONG
	2024-07-05T07:50:58+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		PHAM THI THANH PHUONG
	2024-07-05T07:50:59+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi